Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

Prefeitura Municipal de Paragominas

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° A.2025-00004

Considerando a solicitação de Homologação emitida pela Setor de Contratações, bem assim,
considerando o amparo legal dos fatos alegados no referido Termo e em obediência ao disposto no inciso
VII do artigo 17 da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, através de seu
gestor, torna público que aderiu à Ata de Registro de Preços oriunda do Processo n° P.E 003/2024,
gerenciada pela SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE cujo objeto é "Adesão à Ata de Registro de Preço
Nº 20240353-SRP para a FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS, CONTROLADOS E HOSPITALAR, PARA ATENDER
AS UNIDADES DE SAÚDE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAGOMINAS/PA".
, especificamente quanto aos itens abaixo relacionados, que ora aderimos:

 PROPONENTE : J. E. COMERCIO E SERVICOS LTDA.

 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                            UNIDADE         QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO     VALOR TOTAL

464637  ACICLOVIR 200MG COMP.                               COMPRIMIDO        1,950.00             0,210          409,50

559043  ACIDO ASCÓRBICO 100MG/ML - 5ML INJETÁVEL            AMPOLA           15,210.00             1,010       15.362,10

045353  ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML - INJETÁVEL - AMPOLA DE   AMPOLA           11,700.00             4,100       47.970,00

        5 ML

588862  *AGUA DESTILADA ESTÉRIL 10ML (P/ INJEÇÃO)           UNIDADE          39,000.00             0,400       15.600,00

826229  AMPICILINA 1G INJ (UND)                             UNIDADE          15,600.00             4,150       64.740,00

588886  *BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML INJ.          AMPOLA           39,000.00             1,250       48.750,00

009129  CEFTRIAXONA 1G INJ. (UND)                           UNIDADE          39,000.00             4,100      159.900,00

966550  CLOPIDOGREL 75MG COMP.                              COMPRIMIDO        1,560.00             0,630          982,80

967071  CLORIDRATO DE AMBROXOL XAROPE PEDIATRICO 15MG/5ML   FRASCO           23,400.00             3,350       78.390,00

588905  *CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG/2ML INJ. IV/IM        AMPOLA            7,800.00             2,440       19.032,00

966622  COLAGENASE + CLORANFENICOL 30G                      TUBO              4,680.00            15,440       72.259,20

826246  COMPLEXO B INJ. (UND)                               UNIDADE          31,200.00             1,190       37.128,00

966625  DIAZEPAM 10 MG - COMP.                              COMPRIMIDO        6,500.00             0,100          650,00

461926  FENITOÍNA SODICA AMPOLA 50MG/ML                     UNIDADE           2,340.00             2,300        5.382,00

005413  FITOMENADIONA 10MG (VIT K1) INJ. IM                 AMPOLA           11,700.00             1,920       22.464,00

369919  GLICOSE 25% 10ML INJ                                UNIDADE          31,200.00             0,510       15.912,00

009725  GLICOSE 50%                                         UNIDADE          31,200.00             0,620       19.344,00

588948  *HEPARINA SÓDICA 5.000UI/0,25ML INJ. SC             AMPOLA              780.00            15,250       11.895,00

004062  LOSARTANA POTÁSSICA 50MG COMP.                      COMPRIMIDO      156,000.00             0,100       15.600,00

373166  METRONIDAZOL INJ. 500MG                             UNIDADE           7,800.00             5,660       44.148,00

512983  NIFEDIPINO 10MG COMPRIMIDO                          UNIDADE           7,800.00             0,170        1.326,00

001024  NISTATINA CREME  VAGINAL 25.000UI/G                 TUBO              7,800.00             7,390       57.642,00

829554  OXACILINA 500MG INJ. (UND)                          UNIDADE          31,200.00             4,410      137.592,00

244614  PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO                        COMPRIMIDO      195,000.00             0,090       17.550,00

001088  PREDNISONA 20MG COMP. (UND)                         UNIDADE           3,900.00             0,250          975,00

014369  PREDNISONA 5MG COMP.                                COMPRIMIDO        3,900.00             0,120          468,00

966644  PROPRANOLOL 40MG COMPRIMIDO                         COMPRIMIDO       78,000.00             0,060        4.680,00

373171  SORO GLICOSADO 5% INJ. 250ML                        UNIDADE          23,400.00             5,050      118.170,00

042744  SULFADIAZINA DE PRATA                               UNIDADE           7,800.00             7,000       54.600,00

521109  BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% - INJETÁVEL  AMPOLA 10ML  AMPOLA            1,169.00             0,990        1.157,31

559044  CETOPROFENO 50MG/ML I. M. 2ML INJETAVEL             AMPOLA           31,200.00             2,080       64.896,00

532886  FUROSEMIDA 20MG/ML INJ. AMPOLA 2ML IM/IV            AMPOLA           15,600.00             1,000       15.600,00

244759  METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO SOL.ORAL 4MG/ML           UNIDADE           1,560.00             2,200        3.432,00

559046  SOLUÇÃO FISIOLOGICA 0,9% 10ML                       AMPOLA           20,000.00             0,340        6.800,00

008338  SULFATO TERBUTALINA 0,5MG/ML                        AMPOLA              260.00             2,810          730,60

244139  ACIDO VALPROICO 250MG COMP.                         COMPRIMIDO        7,800.00             0,480        3.744,00

242944  ÁCIDO VALPRÓICO SUSPENÇÃO 250MG                     FRASCO            1,600.00             6,710       10.736,00

_______________________________________________________________________________________________
AVENIDA DO CONTORNO, 1212 - CENTRO. PARAGOMINAS/PA

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

Prefeitura Municipal de Paragominas

014373  AMITRIPTILINA 25MG COMP.                            COMPRIMIDO       31,200.00             0,100        3.120,00

044540  AMOXICILINA SUSP. ORAL 250MG/5ML - FRASCO C/ 60ML   FRASCO           15,600.00             6,700      104.520,00

001741  FENITOINA 100MG COMP.                               UNIDADE          11,700.00             0,150        1.755,00

371283  HALOPERIDOL 5MG COMP                                COMPRIMIDO       46,800.00             0,310       14.508,00

                                                                                          VALOR TOTAL R$    1.319.920,51

                                                                                          TOTAL GERAL R$    1.319.920,51

Com base nas informações constantes do processo nº A.2025-00004, na modalidade CARONA e em
cumprimento aos termos do artigo 71, inciso IV, da Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações,
declaro o presente processo HOMOLOGADO.

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

 PARAGOMINAS - PA, 21 de Fevereiro de 2025.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
SÉRGIO DE AMORIM FIGUEIREDO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

_______________________________________________________________________________________________
AVENIDA DO CONTORNO, 1212 - CENTRO. PARAGOMINAS/PA

		2025-02-21T17:55:28-0300
	SERGIO DE AMORIM FIGUEIREDO:24337226249